GRAMPO ALLIGATOR®
Sistemas de grampos
Instalação rápida e fácil
Projetado para correias de 1,5 mm (1/16 pol.) a 6,4 mm (1/4 pol.), a instalação do
Alligator Ready Set é fácil com uma ferramenta de aplicação portátil e leve que pode
ser carregada para o trabalho para instalação no local. Simplesmente encaixe a tira de
grampos na extremidade da correia e prenda com a ferramenta de instalação especial,

pedidos
62 62-RET-50
125 125-RET-50
187 187-RET-50
Caixa de 50 arruelas.
Pinos de travamento
Largura da
correia SP
Pinos de arame
de mola em aço
SS
Pinos de arame de
mola inoxidável
Série 300mm pol.
62
300 12 SP62-12/300 SS62-12/300
450 18 SP62-18/450 SS62-18/450
600 24 SP62-24/600 SS62-24/600
750 30 SP62-30/750 SS62-30/750
900 36 SP62-36/900 SS62-36/900
1050 42 SP62-42 SS62-42
1200 48 SP62-48 SS62-48
1500 60 SP62-60 SS62-60
125
450 18 SP1-18/450 SS1-18/450
600 24 SP1-24/600 SS1-24/600
750 30 SP1-30/750 SS1-30/750
900 36 SP1-36/900 SS1-36/900
1050 42 SP1-42          SS1-42
1200 48 SP1-48 SS1-48
1500 60 SP1-60 SS1-60
 187
450 18 SP2-18/450  SS2-18/450
600 24 SP2-24/600 SS2-24/600
750 30 SP2-30/750 SS2-30/750
900 36 SP2-36/900 SS2-36/900
1050 42 SP2-42 SS2-42
1200 48 SP2-48            SS2-48
1500 60 SP2-60 SS2-60
Pacotes de 10 pinos.
Bobinas de pinos de travamento
Comprimento
da bobina